Муниципальное образование сельское поселение Леуши

(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 02 июля 2007 года                                                                                 №  14

с. Леуши

Об организации
личного приема граждан

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях обеспечения личного приема граждан, проживающих на территории муниципального образования сельское поселение Леуши, для непосредственного обращения к должностным лицам администрации сельского поселения Леуши:
1.Утвердить график приема граждан по личным вопросам главой сельского поселения Леуши и его заместителями (приложение 1).

2.Заместителям главы поселения:

2.1.организовать надлежащий прием граждан по личным вопросам и учет их обращений, обеспечить своевременное предметное рассмотрение обращений граждан.

2.2.ежеквартально до 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять информацию о личном приеме помощнику главы района (приложение 2, 3).

3.Постановление с приложением 1 опубликовать в газете «Кондинский вестник».

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           П.П.Плотников

С:/Рабочий стол/ Мои документы/ Постановления 2007/

Приложение 1
Прием

граждан по личным вопросам

 МО сельское поселение Леуши
и его заместителями.

	Ф.И.О.
	Должность
	Дни приема
	Часы приема
	Место приема

	Плотников Петр Петрович
	Глава сельского поселения Леуши
	вторник

 среда
	с 14-30
с 14-30
	с.Леуши
кабинет главы

п.Ягодный

кабинет главы

	Сенин Александр Афанасьевич
	Заместитель главы по ЖКХ
	вторник
	С 14-30
	кабинет зам.главы

	Черкашина Елена Александровна
	Заместитель главы по организационным вопросам
	среда
	С 14-30
	п.Ягодный
кабинет зам.главы

Приложение 2

к постановлению главы поселения

ИНФОРМАЦИЯ

о вопросах, поставленных в устных и письменных

обращениях граждан и результаты рассмотрения
за _3 квартал 2007_год

(отчетный период)

	№

п/п
	Тематика вопроса

	Количество

письменных

обращений
	Количество обращений на личном приеме

	всего
	в т.ч. вышестоящие организации

	1
	Темы обращений

	1.1.
	Промышленность и строительство

	1.2
	Транспорт и связь

	1.3.
	Труд и зарплата

	1.4.
	Агропромышленный комплекс

	1.5.
	Государство, общество, политика

	1.6.
	Наука, культура, спорт, информация

	1.7.
	Народное образование

	1.8.
	Торговля

	1

	1.9.
	Жилищные вопросы
	5

	19

	1.10.
	Коммунально-бытовое обслуживание
	3

	6

	1.11.
	Социальная защита населения

	1.12.
	Финансовые вопросы

	1.13.
	Здравоохранения

	1.14.
	Суд, прокуратура, юстиция

	1.15.
	Экология и природоиспользование

	1.16.
	Работа органов внутренних дел
	1

	1.17.
	Жалобы на должностные лица

	1.18.
	Служба в Вооруженных силах

	1.19.
	Работа с обращениями граждан

	1.20.
	Приветствия благодарности

	1.21.
	Вопросы, не вошедшие в классификатор

	Итого (сумма строк 1.1.-1.21)
	9

	26

	2
	Результаты рассмотрения

	2.1.
	Решено положительно
	5

	13

	2.2.
	Дано разъяснение
	1

	5

	2.3.
	Отказано
	1

	1

	2.4.
	Находиться в работе
	2

	7

	Итого (сумма строк 2.1.-2.4.)
	9

	26

Приложение 3

к постановлению главы поселения

ИНФОРМАЦИЯ

о количествах и характере обращений граждан,
поступивших в адрес муниципального образования

за _3 квартал 2007 __год

	№

п/п
	Наименование сведений

	Предыдущий период
	Отчетный период
	Отчетный период к предыдущему в %

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общее количество поступивших обращений (письменных, на личных приемах, на выездных приемах)
(сумма строк 2, 8 11)
	21
	35

	2
	Количество письменных обращений
Бессмысленные по содержанию

Доложено руководству

Поставлено на контроль

Направлено на исполнение без контроля

Коллективных

Повторных
	9

	9
-

	3
	Рассмотрено с нарушением установленных сроков

	4
	Проверено обращений граждан с выездом на место
	2
	1

	5
	Заявители льготных категорий:
(письменные обращения)

	афганцы

	вдовы

	ветераны труда
	1
	2

	инвалиды

	инвалиды труда

	инвалиды детства

	Инвалиды Великой Отечественной войны

	матери-одиночки
	1
	1

	мигранты и беженцы

	многодетные семьи
	1
	-

	опекуны

	пострадавшие от пожара

	1

	пострадавшие от радиации

	репрессированные

	семьи погибших

	участники Великой Отечественной войны
	1

	участники локальных войн
	1

	малочисленные народы севера
	3
	5

	ветераны вооруженных сил

	труженики тыла
	2

	Всего
	12
	9

	не имеют льгот
	9
	26

	6
	Данные о приеме граждан по личным вопросам:
Всего проведено личных приемов граждан, в том числе:
	12
	26

	6.1.
	первым руководителем
	8
	26

	6.2.
	его заместителями
	4

	6.3.
	начальниками подразделений исполнительного органа

	7.
	Принято всего граждан на личных приемах,

	21
	26

	7.1.
	первым руководителем
	16
	26

	7.2.
	его заместителями
	5

	7.3.
	начальниками подразделений исполнительного органа

	8.
	Рассмотрено всего обращений на личных приемах граждан
	21
	26